[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального  образования

поселок  Боровский

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22 января 2016 г.

                             № 38
п.Боровский

Тюменского муниципального района

	Об утверждении Положения "О рабочей группе по взаимодействию с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности" (с изменениями от 05.06.2017 №269, от 03.12.2018 №475, от 23.12.2021 №493)

В целях реализации распоряжения Правительства Тюменской области от 26.01.2015 N 40-рп "Об утверждении Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тюменской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата", руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Боровский:
1. Утвердить Положение "О рабочей группе по взаимодействию с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности" согласно приложению 1.

2. Утвердить состав Рабочей группы по взаимодействию с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу распоряжение администрации муниципального образования поселок Боровский от 03.03.2011 №84 «Об обеспечении привлечения инвестиций в экономику муниципального образования поселок Боровский» (с изменениями от 29.03.2011 №125, от 16.04.2013 №194, от 31.07.2013 №396, от 08.09.2014 №549, от 25.06.2015 №339).
4.Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования поселок Боровский в информационно-коммуникационной сети интернет. Адрес официального сайта: www.borovskiy-adm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                      С.В.Сычева

Приложение №1

                                                                      к распоряжению            администрации

                                              муниципального образования поселок Боровский

                                                                                       от 22 января 2016г. №38
Положение
о рабочей группе по взаимодействию с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по взаимодействию с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности (далее - Рабочая группа) является консультативно-совещательным органом, созданным в целях решения вопросов, связанных с регулированием инвестиционной деятельности на территории муниципального образования поселок Боровский, оказания информационно-консультационного и организационного содействия субъектам инвестиционной и предпринимательской деятельности, реализующим и (или) планирующим реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования поселок Боровский.

1.2. Рабочая группа основывается на принципах:

- объективности и экономической обоснованности принимаемых решений;

- открытости и доступности для всех субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности информации, необходимой для осуществления инвестиционной деятельности за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации в отношении государственной, служебной или коммерческой тайны;

- равноправия субъектов инвестиционной, предпринимательской деятельности;

- обязательности исполнения принятых решений;

- сбалансированности общественных и частных интересов.

1.3. В состав Рабочей группы включаются должностные лица администрации муниципального образования поселок Боровский, депутат Боровской поселковой Думы (по согласованию), представители ресурсоснабжающих и газораспределительных организаций (по согласованию).

1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Тюменской области, Уставом муниципального образования поселок Боровский, иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.5. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в том же значении, в каком они используются в Федеральном законе от 25.02.1999 года N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений" и Законе Тюменской области от 08.07.2003 года N 159 "О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Тюменской области".

1.6. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.

2. Задачи Рабочей группы

2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:
1) рассмотрение инвестиционных проектов планируемых к реализации на территории муниципального образования поселок Боровский;
2) оперативное решение проблемных вопросов, возникающих в ходе реализации инвестиционных проектов;

3) координация взаимодействия территориальных подразделений федеральных органов власти, исполнительных органов государственной власти Тюменской области, органов местного самоуправления, ресурсоснабжающих и газораспределительных организаций с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности;

4) мониторинг реализации инвестиционных проектов;

5) устранение административных барьеров при реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования поселок Боровский.

3. Полномочия Рабочей группы

3.1. В рамках предоставленных полномочий Рабочая группа имеет право:

1) рассматривать на своих заседаниях вопросы в соответствии с задачами Рабочей группы;
2) выносить предложения и замечания по представленным к рассмотрению инвестиционным проектам;

3) выносить решение о направлении на доработку инвестиционного проекта;

4) выносить решение о возможности (не возможности) реализации инвестиционного проекта на территории муниципального образования поселок Боровский;

5) направлять заключение Рабочей группы  в администрацию Тюменского муниципального района для дальнейшего рассмотрения инвестиционного проекта;
6) оказывать информационно-консультационное и организационное содействие субъектам инвестиционной и предпринимательской деятельности, реализующим и (или) планирующим реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования поселок Боровский в оперативном порядке;

7) направлять запросы в организации, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, в целях получения информации, необходимой для рассмотрения проблемных вопросов субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности;

8) давать поручения членам Рабочей группы по подготовке различных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Рабочей группы;

9) привлекать в установленном порядке к своей работе в качестве экспертов различных специалистов;

10) вырабатывать рекомендации в части оптимизации сроков выдачи разрешительной документации.

4. Порядок работы Рабочей группы

4.1. Рабочая группа состоит из руководителя, заместителя руководителя, секретаря и членов Рабочей группы.

4.2. Заседания Рабочей группы проводятся публично и открыто.

4.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решения и гласности. Члены Рабочей группы принимают участие в его работе на общественных началах.

4.4. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

  Приложение №2
                                                                      к распоряжению            администрации

                                              муниципального образования поселок Боровский

                                                                                      от 22 января 2016г. №38
Состав
Рабочей группы по взаимодействию с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности
	Глава муниципального образования, руководитель рабочей группы;

Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию, заместитель руководителя рабочей группы;

Заведующий сектором отдела экономики и муниципального заказа, секретарь рабочей группы;

	Заместитель главы сельского поселения  по правовым и кадровым вопросам, член рабочей группы;

Заместитель главы сельского поселения по строительству, благоустройству, землеустройству, ГО и ЧС, член рабочей группы;

Заведующий сектором по благоустройству и землеустройству, ГО и ЧС, член рабочей группы;

По согласованию, член Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования поселок Боровский, член рабочей группы;

По согласованию, депутат Думы муниципального образования поселок Боровский, член рабочей группы;

	По согласованию, представители ресурсоснабжающих и газораспределительных организаций, член рабочей группы.